ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От «29» декабря 2014 г.                                                         № 217

"О Порядке ведения муниципальной долговой книги Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области" (в ред.

Постановления №55 от 05.07.2018г., №136 от 28.11.2018г.)

Руководствуясь статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Положением о бюджетном процессе Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области, Уставом  Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области администрация Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (Приложение

1).

2. Администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального

района Ивановской области обеспечить:

2.1. Ведение аналитического учета муниципального долга Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области;

2.2. Отражение информации из муниципальной долговой книги Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области на

соответствующих счетах Плана счетов бюджетного учета.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в соответствии

с Уставом Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области.

Глава администрации Сунженского

сельского поселения Вичугского

муниципального района

Ивановской области                              Хлюпин М.Е.

garantf1://12012604.121/

Приложение №1

к постановлению администрации

Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района

 Ивановской области

№ 217 от 29 декабря 2014 года

Порядок ведения муниципальной долговой книги Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области

Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного

кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области с целью определения

процедуры ведения муниципальной долговой книги Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области (далее - Долговая книга

поселения), обеспечения контроля за полнотой учета, своевременностью обслуживания и

исполнения долговых обязательств и устанавливает объем информации, порядок ее внесения

в Долговую книгу поселения, а также порядок регистрации долговых обязательств и порядок

хранения Долговой книги поселения.

1. Порядок ведения Долговой книги поселения

1.1. Ведение Долговой книги поселения осуществляется финансовым органом

администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области (далее – финансовый орган) в соответствии с настоящим Порядком.

1.2. Финансовый орган несет ответственность за сохранность, своевременность,

полноту и правильность ведения Долговой книги поселения.

1.3. Долговая книга поселения содержит общую информацию о параметрах

муниципальных долговых обязательств.

1.3.1. Учет долговых обязательств в долговой книге осуществляется в валюте долга, в

которой определено денежное обязательство при его возникновении.

1.4. В Долговой книге поселения регистрируются следующие виды долговых

обязательств:

- муниципальные ценные бумаги Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области, номинальная стоимость которых указана в

валюте Российской Федерации;

- кредиты, привлеченные от имени Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области как заемщика от кредитных организаций в

валюте Российской Федерации;

- бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области из других бюджетов бюджетной

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации;

- муниципальные гарантии Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области в валюте Российской Федерации;

- иные долговые обязательства Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области в валюте Российской Федерации.

1.5. Долговая книга поселения содержит сведения:

1.5.1. По муниципальным ценным бумагам Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области, номинальная стоимость которых

указана в валюте Российской Федерации:

государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг;

вид ценной бумаги;

основание для осуществления эмиссии ценных бумаг;

объявленный (по номиналу) и фактически размещенный (до размещённый) (по

garantf1://12012604.120/
garantf1://12012604.121/

номиналу) объем выпуска (дополнительного выпуска);

номинальная стоимость одной ценной бумаги;

форма выпуска ценных бумаг;

даты размещения, доразмещения, выплаты купонного дохода, выкупа и погашения

выпуска ценных бумаг;

ставка купонного дохода по ценной бумаге;

размер купонного дохода на соответствующую дату выплаты в расчете на одну

ценную бумагу;

наименование генерального агента (агента) по обслуживанию выпуска ценных бумаг;

сведения о погашении (реструктуризации, выкупе) выпуска ценных бумаг;

сведения об уплате процентных платежей по ценным бумагам (произведены или не

произведены);

иные сведения, раскрывающие условия обращения ценных бумаг.

1.5.2. По кредитам, привлеченным от имени Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области как заемщика от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации:

регистрационный номер;

наименование, номер и дата заключения договора или соглашения;

основание для заключения договора или соглашения;

наименование кредитора;

объем полученного кредита;

процентная ставка по кредиту;

даты получения кредита, выплаты процентных платежей, погашения кредита;

сведения о фактическом использовании кредита;

сведения о погашении кредита;

сведения о процентных платежах по кредиту (произведены или не произведены);

изменение условий договора или соглашения о предоставлении кредита;

иные сведения, раскрывающие условия договора или соглашения о предоставлении

кредита.

1.5.3. По бюджетным кредитам, полученным Сунженским сельским поселением

Вичугского муниципального района Ивановской области от бюджетов других уровней

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации:

регистрационный номер;

основание для получения бюджетного кредита;

номер и дата договора или соглашения;

объем предоставленного бюджетного кредита;

сведения об органах, предоставивших бюджетный кредит;

даты получения и погашения бюджетного кредита;

сведения о погашении бюджетного кредита;

сведения о процентных платежах по бюджетному кредиту (произведены или не

произведены);

изменение условий получения бюджетного кредита;

иные сведения, раскрывающие условия получения бюджетного кредита.

1.5.4. По муниципальным гарантиям Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области в валюте Российской Федерации:

регистрационный номер;

основание для предоставления муниципальной гарантии;

дата гарантии;

наименование принципала;

наименование бенефициара;

объем обязательств по гарантии;

дата или момент вступления гарантии в силу;

сроки гарантии, предъявления требований по гарантии, исполнения гарантии;

сведения о полном или частичном исполнении, прекращении обязательств по

гарантии;

наличие или отсутствие права регрессного требования гаранта к принципалу либо

уступки гаранту прав требования бенефициара к принципалу;

иные сведения, раскрывающие условия гарантии.

1.5.5. По иным долговым обязательствам Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области в валюте Российской Федерации:

регистрационный номер обязательства;

основание для возникновения обязательства;

даты возникновения и погашения обязательства;

сведения о погашении обязательства;

иные сведения, раскрывающие условия исполнения обязательства.

1.6. Реструктуризация долгового обязательства, послужившая основанием для

прекращения долгового обязательства с заменой иным долговым обязательством,

предусматривающим другие условия обслуживания и погашения, подлежит отражению в

Долговой книге поселения с отметкой о прекращении реструктурированного обязательства.

1.7. Сведения Долговой книги поселения используются для ведения регистров

бюджетного учета.

1.8. Информация о муниципальных долговых обязательствах Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области вносится в Долговую

книгу поселения в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения

соответствующего обязательства.

1.9. Информация о долговых обязательствах Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области, отраженных в муниципальной

долговой книге, подлежит передаче в финансовый орган соответствующего субъекта

Российской Федерации. Объем информации, порядок и сроки ее передачи устанавливаются

финансовым органом соответствующего субъекта Российской Федерации.

Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах Сунженского

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, переданных в

финансовый орган соответствующего субъекта Российской Федерации, несет финансовый

орган Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской

области.

1.10. В муниципальной долговой книге Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области, в том числе учитывается информация о

просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.

2. Порядок регистрации долговых обязательств

2.1. Регистрация долговых обязательств Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области осуществляется путем присвоения

регистрационного номера долговому обязательству и внесения соответствующих записей

финансовым сектором в Долговую книгу поселения.

2.2. Регистрация долговых обязательств поселения в валюте Российской Федерации

осуществляется путем присвоения регистрационного номера, состоящего из восьми

значащих разрядов:

X1X2X3X4X5X6X7X8.

а) Первый, второй разряды номера (X1X2) указывают на тип муниципального

долгового обязательства:

"01" - для ценных бумаг Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области;

"05" - для муниципальных гарантий Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области;

"10" - для кредитов, привлеченных от имени Сунженского сельского поселения

Вичугского муниципального района Ивановской области как заемщика от кредитных

организаций в валюте Российской Федерации;

"11" - для бюджетных кредитов, привлеченных в бюджет Сунженского сельского

поселения Вичугского муниципального района Ивановской области из других бюджетов

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации;

"21" - для муниципальных краткосрочных бескупонных облигаций сроком обращения

до 1 года;

"22" - для облигаций муниципального займа с постоянным купонным доходом сроком

обращения свыше 1 года до 5 лет;

"23" - для облигаций муниципального займа с постоянным купонным доходом сроком

обращения свыше 5 лет до 30 лет;

"31" - для муниципальных сберегательных облигаций с постоянной процентной

ставкой купонного дохода сроком обращения до 1 года;

"32" - для муниципальных сберегательных облигаций с постоянной процентной

ставкой купонного дохода сроком обращения свыше 1 года до 5 лет;

б) Третий, четвертый, пятый разряды (X3X4X5) указывают на порядковый номер

выпуска данного типа.

в) Шестой, седьмой, восьмой разряды (X6X7X8) - буквы "ССП" ("Сунженское

сельское поселение") - указывают на эмитента/заемщика/гаранта.

3. Порядок хранения Долговой книги поселения

3.1. Данные Долговой книги Сунженского сельского поселения Вичугского

муниципального района Ивановской области хранятся на бумажных носителях в

Администрации Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района

Ивановской области.

3.2. Информация, послужившая основанием для регистрации долгового обязательства

в Долговой книге поселения, хранится в металлическом несгораемом шкафу, ключ от

которого находится на ответственном хранении улиц, ответственных за ведение Долговой

книги поселения.